p̄ma animum p̄pare. subiectione ⁊ abiectione  
gaudē. ⁊ paupertatē studio querere. ⁊ et  
n̄ solū facultates. s; ⁊ ip̄as uoluntates de  
cordib⁹ eradicare. Nich enī p̄pū h̄re. m̄dū res ne  
cessitatis exigit. nich autē cōcupiscē. res ē uir  
tutis. Illud ē scire debem⁹. qd̄ q̄ int̄ nos uitā  
h̄re cōstitūm⁹. aut cū grandi fructu. aut cū  
grandi p̄cto. ut diligētēs ut ē negligētēs su  
mus. Vñ felix ē. illa aīa. que dum bene in  
cōgregatione ūsat. multos gaudiū ē. ⁊  
p̄tini ex ea ut edificant. ut illuminant. Bona  
enī dū multis cōmunicāt. addunt. Ad qd̄ etiā  
sapientissimi illi⁹ sententia respicit. que dicit.  
Fili mi si sapiens fuis. t̄ ⁊ p̄ximis tuis. Itaq; si  
q̄s in cōgregatione positus humilitatē se se  
quentib⁹ aut paciētiā p̄buerit. quantū ex  
se bonū p̄ximis cōmodat. tantū in se lucē illoꝝ  
cōmittit. Si ū ecōtario p̄inobediētā ut p̄ sup  
biā que res qd̄ per̄ ē. facili⁹ inueniri solet. ad  
mali exēplū siue iniquitatis alios attrahit. q̄n  
tos destruit. de tantis. p̄ctim dampnatiois  
incurrit. q̄ntis det̄m̄tū fuit. de tantis dāpna  
cōtigit. ⁊ peccm̄ qd̄ ab illo semel recessit. ad eū  
multiplicat̄ redundabit. Quā obrē sic ille

ualde ammirandus atq; laudandus ē. cui cur-  
 sus bonus. mltos pfect' ē. ita ille mto lugen-  
 dus ē. cui uita mltos ruina ē. Idōq; frs ka-  
 rissim. que ad edificationē p̄tinēt. ea i medio  
 posita age studeam'. ne uita nra alioy uirtu-  
 bus noceat. ne alioy feruore tepor nri debilitet.  
 ne alioy paciētiā nra iracundia uiolet. ne  
 alioy humilitatē supbia nra depuet. ne alioy  
 pulcritudinē feditas nra cōtaminet. ne alioy arde-  
 tel extingam' lāpades. si nras illuminare n̄ pos-  
 sum'. Et qdē ille fatue uignes q̄lib; stulte cēt.  
 nō tā alienas extinguerē lāpades. qm suas illu-  
 minare cupiebāt. Et idō ad istarū similitudinē.  
 sicu nrm deest pinguissima grā humilitatis.  
 si deē. ignis fidei. si flāma feruoris. si oleū cari-  
 tatis. si lumē discrecionis. ueniat ad eos q̄s magis  
 abundare p̄speit. ⁊ grām in se a primis nō  
 auferendo. s; imitando transfundat. ⁊ bo-  
 na possessionis aliene nō solū sine dampno.  
 s; etiā cū lucro possessionis inuadat. Nūq̄  
 enī sentit luminis dāpnū. plurim' ignis ac-  
 census. nec minuit sol' lucē. Considerantū mul-  
 titudo. Quanta ad eū p̄speit. tantis mu-  
 nera sua cōmodat. ⁊ ipse tam sep̄ integer

perseuerat. Benedicta a deo illa anima est. cuius hu-  
militas. alteri confundit superbiam: cuius patientia pro-  
ximi extinguit iracundiam: cuius obedientia pro-  
griam altius tacite increpat: cuius seruos in-  
erentiam alieni temporis excuscat: que proxi-  
mum suum turbatum oculum cordis. gratia solationis atque  
edificationis illuminat. Melius est huic quam illi.  
qui fratrem paululum ab aliquo tristatum. non tamen  
solatione suo prorecta manu. non subleuat: sed  
et titubantem sic parietem inclinatum. malo quod  
impulsu adiuuat ad ruinam. et salubrem per dis-  
cipline ratione correctum. per sinistra consilia sic  
inuat. ut allidat: sic armat ut perimat. Itaque  
filius. cui mala propria non sufficiunt. ille sic agat: ut  
iudicium etiam alienae perditionis non incurrat. Certi-  
simus homo. quod non caueamus. non nostras cotidie refecer-  
imus et circueidamus passiones. detiores nos mul-  
tum effici. quam fueramus dum in hoc seculo uiueremus:  
ita ut fiant extrema nostra. peiora prioribus. Quod est  
homo. quamdiu que ad mundum pertinent illi actibus  
et negociis etiam militantibus. in quibus <sup>nunc</sup> erubescimus:  
tunc nobis aduersari non obstabat. imo insensiebat.  
quod circa miserabile ac perditam uitam nostram non inue-  
niebat. in quo exeret inuidiam suam. Delecta

bāt

illū nra opa. Sufficiebāt illi p se nra cōmina &  
 peccā. Quis enī suscipiat bellū. & tra militē su-  
 um. Quis uelit impugnare subiectū suū.  
 S; sup̄ omēm infelicitatē erat uita illi. cui no-  
 cere dedignabāt inimicus. At ū nūc p̄quam  
 uoluntatib' illi' renunciauim'. uidit cultores su-  
 os ad actoris p̄stam redisse famulatū. uidit  
 in nob' qdām ydola sua in dī templū mutari.  
 frendens. & tanq̄m leo rugiens. oīs nocendi adi-  
 tus p̄uigil insidiator explorat. De quo leone  
 ap̄t̄s attestat. Vigilate: q̄ ad c̄sarius uir dia-  
 bolus. ut leo rugiens circuit querens quē de-  
 uoret. Bī q̄s hic leo inq̄rendos iudicat. & se-  
 quendos utiq; uirtutum uestigijs. & odore  
 m̄itoris. Nō enī ab illo inq̄runt. n̄ boni. q̄ se ul-  
 tro ingerūt mali. Post illos uolentē currit.  
 hos & negligentē incurrit. Bī ḡ. q̄s hic leo in-  
 uidia cogit querere. & malicia n̄ p̄mittit in-  
 uenire. Terribilit̄ qdē sonat i aurib' nris. dū  
 audiuim' tāq̄m leo rugiens. S; q̄ dictū est.  
 esca' ei' electe sūt. qd' querit electionis ē. qd'  
 rugit desperationis ē. sic i alio loco legimus.  
 Dentib; suis frendet & tabeset. Ita hec loquitur  
 sermo diuin'. ut t̄rou' cōiūcta sit & solatio.

hu  
 cia p  
 a pi  
 e in  
 mi sui  
 is atq;  
 illi.  
 men  
 sed  
 q̄oz  
 dif  
 sic  
 z. Itaq;  
 t. ut  
 erta  
 esce  
 s mul  
 uerent.  
 qdē  
 actib;  
 escam.  
 bat.  
 inue  
 lecta  
 bāt

Cruentia quodam est. quod frendet. et uicti quod tabescit.  
Et uic h quanta sunt illa que a deo separata sunt homini. etiam  
liuor potest inimici. hec itaque homini cogitantes.  
et in hoc agone desudantes. gloriati ac pelari pa-  
tris nostri. nos et discipulos meminimus et filios.  
Rapiamus unumquodque quod possumus. de bonis intestati  
parentis. hic de hereditate assumat fidei olo-  
stricam gestorum uarietatem preciosa. hic mansuetu-  
dinem ac simplicitatis occupet talentum. Ille de-  
cus pectoris beniuolentiae. ac sapientiae. moni-  
le sunt uendit. hic margaritam compunctionis. et thes-  
aurum castitatis inuadat. Licet enim ille locuple-  
tissimus dei amicus. quod habuerit integrum secum  
tulerit. et nobis tam si uolumus totum reliquit. Ita ergo  
agamus bona illi sectantes. ut qui eternam gloriam  
suscitandus sub fine scilicet reddet. et ne ecclesie  
preuicua in filiis merita iam resurgat. Explicit

Instruit nos sermo. i. Incipit. ii. eisdem fausti.  
atque hortatur sermo diuinus. qualiter nos accingere  
debemus ad inquirenda premissa sua. et obtinenda  
illa bona sua. que nec uisu capi. nec auditu  
percipi. nec cogitatione comprehendere possunt. Pe-  
tite inquit et dabitur uobis. querite et inuenietis.  
pulsate et aperietur uobis. id est ut petamus orando.

68.  
queramus laborando. pulsem' desiderando. pul-  
semus p'ficiendo. p'seiuando. 7 in spem celestiu'  
tanto mettem' studio. tanto inardescam' affe-  
ctu. 7 ut cu' p'mioris dignitate. desiderioris mag-  
nitude co'cordet. No' uult eni' ds nr'. bona sua  
nimia inueniendi facilitate ulesce. Preciosa  
7 co'cupiscibil' nices. cupidu' amato're. atq;  
auidu' negociato're. requirit. Ergo ille tanto  
rum muneru' rep'missor. no' uult i' ope suo  
tep'idu'. despicit fastidiosu'. recusat co'ac-  
tum 7 inq'atu'. respuit indeuotu'. Lentu' eni'  
7 paru' gratu'. querere gra'm diuini munus.  
inacima e' iniuria remun'atoris. Ergo totis  
licet aie' 7 corporis laborib' desudemus. totis  
licet obedientie uirib' exerceamus. nich' tam co-  
dignu' q'd merito p' celestib' bonis pensare 7 of-  
ferre ualebim'. No' ualent uite temporat ob-  
sequia. etne uite gaudia. Lassescat licet m'bra  
uigiliis. pallefiant ora ieiuniis. no' erit tam  
co'digne passion'es hui' tep'oris. ad fut'a gl'ia  
que reuelabit' in nob. Pulsem' q' inq'ntu' possu-  
mus. q' n' possum' inq'ntu' debem'. fut'a bitu-  
do estimari n' pot'. Nisi eni' cu' auiditate. nisi  
cu' bona uoluntate. 7 leticia. di' p'cepta q'm'.

deo nos p̄re nouim'. Putam' km̄. qd' digne  
querat illa aia. ⁊ ita pulset ut ei apiatur.  
que leni p̄cepto senious responde p̄sumit  
⁊ dicere. nunqd' ego seruus ur' su'. La feci  
uice mea. ⁊ ille faciat sua. Quom' hoc die.  
cui p̄ceptu' e. nolite querere que uestra sunt.  
⁊ tū n' que sua s' singli' asidantes. a q' n' hoc  
expetit. ut mcedē suā impleat. s; ut aliena  
inuadat. p̄occupet rapiat. Putam' inqua  
qd' ita petat ut accipiat. ita querat ut  
inueniat. ita pulset ut ei apiat. qui pro  
aliqua negligentia correct'. ⁊ discipline or  
dine castigatus. n' se ad emulationē. nō ad  
satisfactionē fert. s; magis ad illā p̄t. uam.  
ut dicat. desero. atq; discedo. hoc ego ferre  
nō paciar. ingenuus homo ego sū. La ad  
p̄mū q' an' ip̄ositū ⁊ albate. ingenuū se ex  
iactat. puto qd' adhuc redeptū eē se nesci  
at. Q' x̄anq' milicie mancipat'. dicē se p̄su  
mit ingenuū. pene e. ut neget x' se san  
guine cōparatū. Qd' e h' aliud qm' ipi' dno  
clamare. ⁊ dicē ausus e. lib hō ego sum. nich  
t' debeo. De talib; dicebat ap̄ls. Cū enī serui  
eētis inobedientie. libi fuistis iticie. Nō bene

ingenuus approbat. que misera et infelix  
 uiciorum seruitur depmit. Clamat autem in od  
 tumelia discipline. in peccato anime sue. ma  
 lo discedere quam emendare. quam satisfacere. quam  
 implere quod precepit deus. Et quod est aliud tam  
 magna et tam pictosa pericula. non quod christum a se  
 repellere. et ceruicem discipule cupit. et diabolo  
 se mancipare. Isti tales nesciunt quod uoue  
 runt. obliti sunt propter quod in monasterium uenerunt. Isti  
 tales non bene petunt. sed male uicium appetunt.  
 non fide pulsant. sed infidelitate pulsant. O in  
 felix quod potest si discedis. et a iugum a te re  
 pellis. quod undique astrictus es uicium passionum.  
 et que hic atque inde circūuallat uicia. Quid  
 inquam potest quod discedis. quod quocumque uadis.  
 tecum tenet ipsum portas. Merito discedas.  
 si diabolum fugere potuisses. Digne aliquis disce  
 deret. si in locum ire posses. ubi illum diabolum  
 non inueniret. Nemo se fallat fratres. nemo secur  
 cumueniat. quia nemo fugit ad uisarium de lo  
 co ad locum. sed de uicio ad uirtutem. de passio  
 ne ad emendationem. emenda te. et fugiet a te.  
 sic ait apostolus. Resistite diabolo. et fugiet a  
 uobis. Non autem obedire. et uelle discedere. hoc est